未在收购人拟受让的上市公司股份及拟受委托的表决权所对应上市公司股份上

设定其他权利，交易各方之间亦不存在收购价款以外的其他补偿安排。

荣联科技集团股份有限公司收购报告书

47

第五节 资金来源

一、本次收购所支付的资金总额

根据《股份转让框架协议》的约定，收购人山东经达受让王东辉、吴敏所持

有上市公司第一批股份合计 26,803,212 股股份，占上市公司股本总额合计 4.00%，

交易总额为人民币 158,219,360.44 元。根据《附条件生效的股份认购协议》，山

东经达拟认购荣联科技非公开发行股票不超过 102,710,027 股，所需资金约

37,900.00 万元。

二、本次收购的资金来源

（一）收购资金来源

本次收购中，山东经达支付的股份转让价款及非公开发行股票认购资金全部

来源于自有资金。

（二）收购资金来源的声明

收购人声明：收购人本次收购资金全部来源于自有资金，不存在收购资金直

接或间接来源于上市公司及其关联方的情形，亦不存在通过与上市公司的资产置

换或者其他交易取得资金的情形。

三、本次收购资金的支付方式

本次收购资金的支付方式详见本报告书“第四节 收购方式”之“二、本次

收购相关协议的主要内容”。

荣联科技集团股份有限公司收购报告书

48

第六节 免于发出要约的情况

一、免于发出要约的事项及理由

第二批股份转让的时间尚不确定且届时需要另行签署协议，在不考虑第二批

股份转让的情况下，收购人认购上市公司本次非公开发行的新股将导致其在上市

公司中拥有表决权的股份比例超过 30%，触发要约收购义务。

根据《收购管理办法》第六十三条的规定，“有下列情形之一的，投资者可

以免于发出要约：（三）经上市公司股东大会非关联股东批准，投资者取得上市

公司向其发行的新股，导致其在该公司拥有权益的股份超过该公司已发行股份的

30%，投资者承诺 3 年内不转让本次向其发行的新股，且公司股东大会同意投资

者免于发出要约”。

鉴于收购人已承诺认购的本次非公开发行股票自发行结束之日起 36 个月内

不对外转让，根据《收购管理办法》第六十三条之规定，在上市公司股东大会批

准后，山东经达可免于发出要约。

上述免于发出要约的申请尚需上市公司股东大会批准。

二、本次收购前后上市公司股权结构

第二批股份转让的时间尚不确定且届时需要另行签署协议，在不考虑第二批

股份转让的情况下，本次收购前后上市公司股权结构如下：

股东名称

本次收购前
本次收购后（非公开发行完成且不考虑第二批股

份转让）

持股数量

（股）

占总股本

比例

持股数量

（股）

占总股本

比例

享有表决

权股份数

量（股）

占总股本

比例

山东经达 0 0% 129,513,239 16.76% 247,838,704 32.07%

王东辉 100,624,477 15.02% 80,468,358 10.41% 0 0%

吴敏 44,504,200 6.64% 37,857,107 4.90% 0 0%

上市公司其他

股东
524,951,636 78.34% 524,951,636 67.93% 524,951,636 67.93%

合计 670,080,313 100.00% 772,790,340 100.00% 772,790,340 100.00%

荣联科技集团股份有限公司收购报告书

49

注：表中若出现总数与各分项数值之和不符的情况，均为四舍五入原因造成。

若第二股份转让完成，则本次收购前后上市公司股权结构如下：

股东名称

本次收购前 本次收购后（非公开发行完成且考虑第二批股份转让）

持股数量

（股）

占总股本

比例

持股数量

（股）

占总股本

比例

享有表决权股

份数量（股）

占总股本

比例

山东经达 0 0% 156,316,452 20.23% 156,316,452 20.23%

王东辉 100,624,477 15.02% 80,468,358 10.41% 80,468,358 10.41%

吴敏 44,504,200 6.64% 11,053,894 1.43% 11,053,894 1.43%

上市公司

其他股东
524,951,636 78.34% 524,951,636 67.93% 524,951,636 67.93%

合计 670,080,313 100.00% 772,790,340 100.00% 772,790,340 100.00%

注：表中若出现总数与各分项数值之和不符的情况，均为四舍五入原因造成。

荣联科技集团股份有限公司收购报告书

50

第七节 后续计划

一、未来 12 个月内是否改变上市公司主营业务或者对上市公司

主营业务作出重大调整

截至本报告书签署日，收购人无在未来 12 个月内对上市公司主营业务作出

重大改变或调整的明确计划。如果未来根据上市公司的实际情况，届时需要进行

资产、业务等方面的调整，收购人承诺将严格按照相关法律、法规的要求，依法

履行批准程序和信息披露义务。

二、未来 12 个月内是否拟对上市公司或其子公司的资产和业务

进行出售、合并、与他人合资或合作的计划以及拟购买或置换资产的

重组计划

截至本报告书签署日，收购人无在未来 12 个月内对上市公司或其子公司的

资产和业务进行出售、合并、与他人合资或合作的明确计划，或上市公司拟购买

或置换资产的明确重大资产重组计划。如果未来根据上市公司实际情况，需要筹

划相关事项，收购人承诺届时将严格按照相关法律法规的要求，履行相应的法律

程序以及信息披露义务。

三、对上市公司现任董事、监事和高级管理人员的调整计划

根据《股份转让框架协议》的约定，自交割日起四十五（45）日内，除非山

东经达书面豁免，王东辉和吴敏应在不违反有关法律法规以及《公司章程》规定

的情况下，确保上市公司召开股东大会、董事会、监事会，并按以下约定以提前